Заведующей детским садом

О. В. Власовой

___________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

проживающей (го) по адресу:

________________________________

________________________________

________________________________

Телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

_____________________________________________________________________________

на обучение по дополнительной образовательной программе «Happy Hearts 1» «Английский язык

в детском саду» для детей дошкольного возраста 4 – 7 лет познавательно-речевой

направленности, сроком на 2 (два)  года с оплатой стоимости обучения в соответствии с

договором об оказании платных образовательных услуг от «___»______20___ г. № _____.

__________________ (дата) _____________

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными

программами, положением об оказании платных образовательных услуг, иными локальными

нормативными актами и документами МКДОУ д/с  «Малышок», регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся,

ознакомлен(а).

 «____»  _________20__ г. _________________   (______________________)

Настоящим даю согласие МКДОУ д/с «Малышок» на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка,

_____________________________________________________________________________, в

объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения

требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования при оказании платных

образовательных услуг.

«____»  _________20__ г. _________________   (______________________)

ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Таруса                                                                                                  " ____" ___________________ г.

Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад

«Малышок», г. Таруса Тарусского района Калужской области именуемое в дальнейшем

Исполнитель в лице заведующей Власовой Ольги Васильевны, действующей на основании

Устава Исполнителя с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребѐнка

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О, дата рождения. Ребѐнка)

_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя)

с другой стороны, (в дальнейшем – Заказчик) в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

СанПиН  и Законом РФ «Об образовании» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить дополнительные платные

образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении № 1,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим

учебным планом (индивидуально, в подгруппе) составляет два года.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

дополнительных платных образовательных услуг, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

2.4. Обеспечить для проведения дополнительных платных образовательных услуг помещения,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением

дополнительных платных образовательных услуг) в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. При поступлении Обучающегося в муниципальное дошкольное образовательное учреждение

и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные Уставом муниципального дошкольного образовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося

на  дополнительных платных образовательных услугах.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных платных

образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от

дополнительных платных образовательных услуг и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Исполнитель вправе:

 отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

 восполнить материал дополнительных платных образовательных услуг, пройденный за время

отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в

соответствии с разделом 1 настоящего договора.

4.2. Заказчик вправе:

 требовать от Исполнителя  предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

 требовать от Исполнителя предоставления информации об успеваемости, поведении, отношении

Обучающегося к дополнительным платным образовательным услугам и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

5. ОПЛАТА УСЛУГ.

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения обучающегося

составляет 19 200 рублей  за весь период обучения; 1200  рублей в месяц;150 руб. занятие.

Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг после заключения

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

и инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

5.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно фиксировано в рублях в сумме, указанной в

Приложении №1 к договору, не позднее шестнадцатого числа  текущего месяца.

5.3. В случае отсутствия Обучающегося по причине болезни, подтвержденной медицинской

справкой от врача, производится перерасчет оплаты согласно фактически оказанной услуге.

6. УСЛОВИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до"__"_______20__ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Муниципальное казѐнное  дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Малышок», г. Таруса Тарусского района Калужской

области

249100 Калужская область, г. Таруса

Ул. К. Либкнехта д. 28 А

ОКВЭД 80.10.1/ ОКПО 75485038

ИНН 4018008150 КПП 401801001

р/сч  40701810500001000009

БАНК: Отделение Калуга г.Калуга

БИК 042908001

Тел./факс 8-48435-2-50-34

e-mail malischok@ro.ru

заведующая МКДОУ д/с «Малышок»

____________________О. В. Власова

М. П.

Заказчик:

______________________________________

______________________________________

_________________________________________
(ф.и.о. родителя, законного представителя)

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________
(паспортные данные родителя/законного представителя)

_____________________________________

_____________________________________

______________________________________

(адрес места жительства)

______________________________________

______________________________________
(контактные данные – телефон, место работы)

Подпись _________________________

mailto:malischok@ro.ru

Приложение к договору

об оказании платных  образовательных услуг

N

п/

п

Наименование

дополнительной

образовательно

й услуги

Форма

предоставления

(оказания)

услуги

(индивидуальная

, групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Количество

академически

х часов

Цена услуги

в

неделю

всего За

заняти

е

За

месяц

За весь

период

обучени

я

1. Кружок

английского

языка  «Happy

Hearts 1»

Подгрупповая  «Английский язык

в детском саду»

для детей

дошкольного

возраста 4 – 7 лет

познавательно-

речевой

направленности

Составитель:

Федотова

Ю.С.Преподавател

ь английского

языка

2 часа  128

часов

150.00 1200.0

0

19200.00

Исполнитель:

Муниципальное казѐнное  дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Малышок», г. Таруса Тарусского района

Калужской области

249100 Калужская область, г. Таруса

Ул. К. Либкнехта д. 28 А

ОКВЭД 80.10.1/ ОКПО 75485038

ИНН 4018008150 КПП 401801001

р/сч  40701810500001000009

БАНК: Отделение Калуга г.Калуга

БИК 042908001

Тел./факс 8-48435-2-50-34

e-mail malischok@ro.ru

заведующая МБДОУ д/с «Малышок»

____________________О. В. Власова

М. П.

Заказчик:

______________________________________

______________________________________

_________________________________________
(ф.и.о. родителя, законного представителя)

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________
(паспортные данные родителя/законного представителя)

_____________________________________

_____________________________________

______________________________________

______________________________________

(адрес места жительства)

______________________________________

______________________________________
(контактные данные – телефон, место работы)

Подпись _________________________

mailto:malischok@ro.ru